
1. Poul-Erik Jørgensen 13. april 2015 

Jeg henvender mig atter til politikere og forvaltning i København på grund af de håbløse 

parkeringsforhold i ovennævnte område. 

Jeg kan forstå på forvaltningen, at de har besluttet ikke at politisere sagen men at afvise 2- timers 

parkeringszone i området på baggrund af et forsvindende lille antal høringssvar. 

Vi har fra området påpeget de ulemper beboerne har vedr. parkering på grund af forvaltningens 

forbavsende ligegyldighed med beboernes ønsker om at kunne parkere tæt på deres bopæl. 

Nu er der kommet parkeringszone på hele Frederiksberg med bl.a følgende begrundelse: 

“vi kan konstatere, at folk parkerer bilen hos os og tager tog eller cykel videre til arbejde i 

København-ja eller tager metroen til lufthavnen og flyver til Gran Canaria i to uger og lader os 

hænge på bilen” (Parkeringschef Poul Eldrup, Frederiksberg Kommune Berl.Tid.13.4.15)  

Det betragter vi som en begavet og borgervenlig udtalelse fra en forvaltning og ikke som i 

København, hvor forvaltningen er visionsløs, borgerfjendtlig og ligeglad med borgernes ønsker – i 

alt fald i de ressourcesvage områder som Amager Øst, der gennem århundreder har været 

marginaliseret i forhold til det øvrige København og har måttet modtage diverse affald fra storbyen 

Det ville endvidere have klædt Amager Øst Lokaludvalg på baggrund af både borgermøde og 

høringssvar at have varetaget beboernes interesse og ikke snævre partipolitiske interesser med et 

tandløst høringssvar til Forvaltningen 

I stedet burde de have været klare i mælet og refereret stemningen på Borgermødet, hvor der var 

overvældende opbakning til 2- timers zone fra det berørte områdes beboere. 

Men nu kan beboerne atter imødese en ferieperiode med biler, der er parkeret i ugevis ligesom 

week-end parkeringen af diverse ikke- hjemmehørende firmabiler skaber vor tids losseplads i vort 

nærområde 

Venlig hilsen 

Svar 

2. admin 15. april 2015 

Kære Poul-Erik 

Som svar på din kommentar d. 13. april vedr. parkeringszone ved Lergravsparkens station skal vi 

anføre følgende: 

Kritikken af Københavns kommune vil vi overlade det til Københavns kommune at svare på. 

Du kritiserer Amager Øst Lokaludvalg for ikke at have varetaget beboernes interesser i vores 

høringssvar. 

Du ser bort fra, at det var Amager Øst lokaludvalg der sørgede for, at der i det hele taget kom et 

velbesøgt borgermøde, og at vi stod som garant for, at alle borgernes synspunkter blev hørt. 

Vores høringssvar er præget af de udsagn, vi lyttede os frem til på borgermødet. 

Vi er ikke enig med dig i, at der var overvældende opbakning til 2- timers zone fra det berørte 

områdes beboere, men som vi skrev i vores høringssvar, en overvejende stemning for at indføre en 
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parkeringszone. 

I vores høringssvar anbefaler Amager Øst Lokaludvalg, at der etableres en 2-timers parkeringszone 

i området. Derudover anbefaler lokaludvalget, at forvaltningen – eventuelt i samarbejde med 

Tårnby Kommune – udarbejder en helhedsløsning for parkering på den østlige del af Amager.Som 

det tredje anbefaler Lokaludvalget, at ordningen implementeres som et forsøg, og evalueres efter 

1-2 år. 

Vi er således rimeligt klare i mælet og vi forstår ikke hvorfor du betragter det som et tandløst 

høringssvar, især ikke når vores anbefaling er det samme som du arbejder for. 

Værre er at du beskylder lokaludvalget, uden i øvrigt at begrunde eller dokumentere det, for at 

varetage snævre partipolitiske interesser. Lokaludvalget består af 23 medlemmer, hvoraf de 8 er 

udpeget af de politiske partier på rådhuset. Disse partier og deres lokale repræsentanter er så vidt 

vides ikke ganske enige i trafikpolitik og herunder parkeringsstrategier. 

15 af medlemmerne i lokaludvalget er valgt på et opstillingsmøde på baggrund af deres tilknytning 

til foreninger og bestyrelser og ikke til politiske partier. Disse 15 medlemmer varetager ikke noget 

enkeltpartis interesser i lokaludvalget. 

Vi kan således fuldstændigt afvise din kritik af lokaludvalgets afgivne høringssvar. 

vh. 

Ole Pedersen – Formand for Amager Øst Lokaludvalg 

Lasse Rossen – Tovholder for Plan og Miljøgruppen i Amager Øst Lokaludvalg 

 


